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[Finansministeren.] 
sig således i alt væsentligt om tekniske og 
redaktionelle ændringer, hvor om jeg til- 
lader mig at henvise til de udførlige be- 
mærkninger. 

En del af de foreslåede ændringer i kilde- 
skatteloven er en følge af de nye regler 
om særskilt beskatning af gifte kvinder. 
Det gælder således den nye § 26 A, der 
foreslås indsat. Bestemmelsen omhandler 
afskrivning på driftsmidler m. m. i ægte- 
fællers erhvervsvirksomheder. Det nye 
system med særskilt beskatning af hustruen 
nødvendiggør en helt nøjagtig opgørelse af 
hustruens indkomst ved selvstændig virk- 
somhed. Ved denne opgørelse fradrages bl. a. 
sædvanlige afskrivninger på driftsmidler og 
andre afskrivningsberettigede aktiver høren- 
de til hustruens virksomhed. Man har fundet 
det hensigtsmæssigt, at der herved lægges 
vægt på, i hvilken virksomhed aktivet an- 
vendes, og ikke på, hvem af ægtefællerne der 
er ejer af det. 

Efter den nuværende praksis tillægges der 
ikke ægtefællers indbyrdes retshandler skat- 
temæssig betydning. Der kræves således 
ikke særlig indkomstskat af fortjeneste ved 
salg af en fast ejendom fra den ene ægte- 
fælle til den anden. En sådan beskatning 
ville også rejse store likviditetsmæssige 
problemer for ægtefællerne. Den nævnte 
praksis forudsættes opretholdt. Sker der 
overdragelse af erhvervsmæssige aktiver fra 
den' ene ægtefælle til den anden, bliver der 
derfor efter forslaget: ikke tale om beskat- 
ning af fortjeneste eller fradrag for tab her- 
ved, og den anden ægtefælle indtræder; i 
retten til at foretage afskrivninger. Sælges 
der senere til tredjemand, må den anden 
ægtefælle så beskattes af eventuel' for- 
tjeneste og have fradragsretten for eventuelt 
tab. De fleste af de ændringer, der foreslås 
i loven om investeringsfonds, står også i 
forbindelse med de nye beskatningsregler 
for ægtefæller. Ændringerne går ud på i 
højere grad 'at holde ægtefællers investe- 
ringsfondshenlæggelser udsondret fra hin- 
anden af hensyn til den særskilte beskatning 
af den gifte kvinde. Nogle lignende ændrin- 
ger foreslås i loven om indskud på etàble- 
ringskonto. 

En række foreslåede ændringer i kilde- 
skatteloven angår personer med forskudt 
regnskabsår. Det drejer sig hovedsagelig om 

erhvervsdrivende. I de allerfleste tilfælde, er 
regnskabsåret forskudt bagud, således at 
det udløber inden udgangen af det kalen- 
derår, der normalt lægges til grund ved 
indkomstopgørelsen for et , givet skatteår. 
Efter kildeskattelovens ordning skalsådanne 
skatteydere betale de foreløbige skatter i 
løbet af det forskudte regnskabsår i stedet 
for i løbet af kalenderåret. Forskudsligning 
og slutligning må så ske til terminer, der i 
hvert enkelt tilfælde er afpasset til det for- 
skudte reghskabsår: Det vil igen; medføre 
en forskydning af selvangivelsesfrister og 
klagefrister for disse skatteydere. Af hensyn 
t i l  arbejdsgangen både i den lokale skatte- 
administration og hos de centrale skatte- 
myndigheder : har man fundet det mere 
hensigtsmæssigt, at ligningsarbejde og op- 
krævning m. m. foretages til de sædvanlige 
terminer ogsa for, skatteydere med forskudt 
regnskabsår. Der stilles derfor forslag om 
at ændre reglerne, således at skattebeta- 
lingsperioden også for personer med for- 
skudt regnskabsår bliver 'kalenderåret. Skat- 
ten for det enkelte kalenderår må da bereg- 
nes på grundlag af indkomsten i det for- 
skudte regnskabsår. 

I øvrigt kan jeg som nævnt henvise til 
lovforslagenes bemærkninger og anbefaler 
forslagene til det høje tings velvillige be- 
handling. , 
'홢 Hermed vil de lovforslag, som kilde- 
skattelovens gennemførelse medfører, i det 
store og hele være forelagt tinget. Tilbage 
står kun nogle ændringer i sømandsskatte- 
loven samt konsekvensændringer i forskel- 
lige skattelove som følge af det forslag om 
beskatning af dødsboer, som jeg i dag frem- 
sætter i tinget. : 

Endelig skal jeg tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring af 
lov om opkrævning af indkomst- og formueskat 
for personer m. v. (Kildeskat). (Beskatning af 
døds'boer)., 

Forslaget går ud på at ændre kildeskatte- 
lovens regler om beskatning af dødsboer. 
Disse regler betegner et afgørende brud med 
den gældende ordning, hvorefter såvel løben- 
de indtægter som realisationsavancer i vidt 
omfang undgår beskatning i forbindelse med 
dødsfald. Efter kildeskatteloven skal beskat1 
ningen ved dødsfald ske kontinuerligt, d.v.s. 
i umiddelbar fortsættelse af afdødes beskat- 


